La Diputación Provincial de Alicante, mediante Decreto del Sr. Diputado de 
Desarrollo Económico y Sectores Productivos, núm. 2021/2995, de fecha 4 de agosto 
de 2021, ha concedido al Excmo. Ayuntamiento de Elda una subvención por un 
importe total de SESENTA Y OCHO MIL QUINIENTOS DIECISIETE EUROS 
(68.517,00 €) con destino a minimizar el impacto económico, que la COVID-19 está 
suponiendo sobre sectores productivos de la ciudad de Elda. 

Es objeto de estas Bases regular las ayudas a pymes, micropymes y 
autónomos de Elda de los siguientes sectores productivos del ámbito turístico: